

ed oleme valmis ehitama. Lk 7

imees

V. JANNSEN 1857

5.6.2015

Tänu soomepoistele

Kalju Oselein oli üks 3400 vaprast eesti mehest, kes sõdis soomepoisina põhjanaabrite vabaduse eest. Nüüd sai ta tänuks väejuhi jalutuskepi. Lk 3



www.parnupostimees.ee



Kalju Oseleinile (paremal) jääb peale Mannerheimi kepi mälestuseks selle kohta tekst raami sees, mille annab üle Erkki Asiala. Urmas Luik

Tänu Soome kaitsmise eest

5.6.2015

Annika Poldre

Soome kaitsejõudude 97. aastapäeva, Soome väejuhi marssal Mannerheimi sünniaastapäeva ja Soome kaitseväge lipupäeva puhul tänas Soome riik Eesti sõjamehi, soomepoisse, kes teises maailmasõjas põhjanaabreid kaitsesid.

Soome sõjaveteranide Eesti ühenduse Pärnu piirkonnas pälvivad tänu Uno Saar ja Kalju Oselein Pärnust ning Elmar Pajus Kehtnas, kes said kingituseks Mannerheimi jalutuskepi.

Originaali järgi tehtud kepi koopia andsid veteranidele üle

Soome aukonsul Eestis Jarno Fonsen abikaasa Päiviga, Soome armee erukommodoor leitnant Christian Klevdahl ja Pärnu Soome seltsi auesimees Erkki Asiala.

Eestist suundus teise maailmasõja ajal Soome sõtta 3400 meest. "Soome usaldas Eesti poisse," meenutas Asiala. "Olite nii head sõjamehed, et meie väejuhid saatsid teid Karjala kitsusele võitlema." Eesti mehed sõdisid kõige tulisemates kohtades ja said vaprust eest aunimeks soomepoisid.

Tänades ulatas aukonsul Jarno Fonsen Kalju Oseleinile Mannerheimi kepi ja Christian Klevdahl raamitud teksti, mis keppiga

kaasas käib. Erkki Asiala ütles Eesti lipu värvides küünalt üle andes, et see meenutab eesti meeste võitlust Soomes ka oma lipu eest. Veteran sai kingiks äsja trükitud "Soomepoiste elulood".

Kalju Oselein jutustas, kui keeruline oli 1944. aasta jaanuaris Soome sõdima minek ja kui hästi seal vastu võeti mehi, kes läbimärjana randa jõudsid. "Anti kohe kohvi ja saime sooja. Hea meel oli, et pääsesime," meenutas Oselein, kes saadeti sõdima Viiburi lähedale.

Eestlased võitlesid Soomes teadmise, et kui võimalik, minnakse tagasi Eestisse oma maad kaitsma. See võimalus tekkis

1944. aasta sügisel, kui kogu eestlaste üksus JR 200 kodumaale tagasi kutsuti.

Oselein rääkis, kuidas soomepoisid nägid, et Saksa väejuhid neid ei usaldanud, ei lubanud kokku jääda ega andnud relvi. Tema sai tööd Volta tehases, elas ettevaatlikult ega kippunud kuhugi, et ei peaks elulookirjeldust kirjutama. "Tulin puhtalt välja, mind ei kutsutud kordagi NKVDsse, mind peeti töömeheks," sõnas soomepoiss, kelle peregi ei teadnud aastakümneid tema Soome sõjas osalemist.

Soomepoisse on veel elus üle 70, Pärnu piirkonnas elab kolm meest.